
6278 Sábado 18 abril 1998 BOE núm. 93

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO

DE ASUNTOS EXTERIORES

Corrección de errores de la Resolución de la
Subsecretaría, de 20 de marzo de 1998 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 25), por la que
se convocaba licitación pública para la con-
tratación de un servicio de carácter infor-
mático.

Advertido error en la cláusula IV.2 del pliego de

cláusulas administrativas que ha de regir en la con-

tratación del servicio de mantenimiento de equipos

microinformáticos del Departamento, respecto a la

categoría exigida a las empresas que deseen tomar

parte en el presente concurso, se rectifica el error

transcrito en la página 6 del pliego:

Donde dice: «Categoría B»; debe decir: «Catego-

ría A».

Como consecuencia, el plazo de presentación de

ofertas finaliza el vigésimosexto día, contado a partir

de la fecha de publicación de este anuncio.

La apertura de las ofertas tendrá lugar a las diez

quince horas del día 28 de mayo de 1998, en la

sala de juntas de la tercera planta del Ministerio

de Asuntos Exteriores, plaza de la Provincia, 1,

Madrid.

Los gastos de este anuncio son por cuenta del

adjudicatario.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Hospital Militar de Sevilla por
la que se anuncia adjudicación de los expe-
dientes que se mencionan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar de Sevilla.
b) Dependencia: Contratación.
c) Números de expedientes: 1/98, 4/98 y 11/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipos de contratos: Suministro y manteni-

miento.
b) Descripción del objeto: 1/98: Adquisición

víveres; 4/98: Adquisición carburantes, y 11/98:

Mantenimiento aparatos elevadores.

c) Lotes: 1/98: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 13, 15 y 16.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1/98: «Boletín Oficial del
Estado» número 252, de 21 de octubre de 1997,
y 4/98: «Boletín Oficial del Estado» número 273,
de 14 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: 1/98 y 4/98: Abierto. 11/98:

Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
1/98: 40.000.000 de pesetas; 4/98: 20.000.000 de
pesetas, y 11/98: 18.790.895 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1/98: 25 de noviembre de 1997; 4/98:
12 de enero de 1998, y 11/98: 26 de diciembre
de 1997.

b) Contratistas:

1/98: Diego Loizaga Carmona: 7.200.000 pesetas,
lote 1; Rafael Maldonado Ordóñez: 6.500.000 pese-
tas, lotes 2 y 9; «Arias Cobreros A., Sociedad Limi-
tada»: 6.800.000 pesetas, lotes 4, 7, 8 y 11, y «Mar-

han Suministros, Sociedad Limitada»: 9.000.000 de

pesetas, lotes 5, 6, 10, 12, 13, 15 y 16.
4/98: «Repsol Comercial de Productos Petrolí-

feros, Sociedad Anónima»: 20.000.000 pesetas.
11/98: «Thyssen Boetticher, Sociedad Anónima»:

18.790.895 pesetas.

Sevilla, 31 de marzo de 1998.—El Teniente Coro-
nel Administrador accidental, José María Sáez Revi-
lla.—&19.866-E.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncia
concurso, procedimiento abierto, para la
contratación de diversas obras y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) La ejecución de las obras de asistencia que
se detallan en el anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del INVIFAS.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, número

233.

c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: (91) 315 25 43, extensión 2318

(y 2324, asistencia).
e) Telefax: (91) 315 34 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de mayo de 1998.

5. Presentación de las ofertas o las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 18 de mayo de 1998.
b) Documentación a presentar: La señalada en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General del INVIFAS.
2.a Domicilio: Paseo de la Castellana, 233, 3.o

3.a Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de proposiciones.

6. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos del INVIFAS.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 27 de mayo de 1998.

e) Hora: A las doce.

7. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de los anuncios de licitación serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 13 de abril de 1998.—El Director general

Gerente, José Luis Ramos Prieto.—&21.052.

Anexo

Referencia: Expediente 05/1998/0906.
Denominación de las obras: Asistencia técnica

para división horizontal de edificios de la Delegación
del INVIFAS en San Fernando (Cádiz).

Presupuesto de licitación: 4.416.000 pesetas.
Garantía provisional: 88.320 pesetas.
Plazo de ejecución: Diez meses.
Referencia: Expediente 27/1998/0912.
Denominación de las obras: Apertura y funcio-

namiento de garaje y aparcamiento en sótanos de
edificio dependiente de la Delegación del INVIFAS
en Albacete.

Presupuesto de licitación: 17.042.214 pesetas.
Garantía provisional: 340.844 pesetas.
Plazo de ejecución: Tres meses.
Referencia: Expediente 02/1998/0917.
Denominación de las obras: Reparación de cubier-

tas en edificio dependiente de la Delegación del
INVIFAS en Cuatro Vientos, Madrid.

Presupuesto de licitación: 8.881.336 pesetas.
Garantía provisional: 177.626 pesetas.
Plazo de ejecución: Tres meses.
Referencia: Expediente 02/1998/0919.

Denominación de las obras: Reparación de cubier-
tas en edificio dependiente de la Delegación del
INVIFAS en Cuatro Vientos, Madrid.

Presupuesto de licitación: 6.919.432 pesetas.
Garantía provisional: 138.388 pesetas.
Plazo de ejecución: Tres meses.
Referencia: Expediente 24/1998/0921.
Denominación de las obras: Reparación de cubier-

tas, canalones y bajantes en viviendas dependientes
de la Delegación del INVIFAS en León.

Presupuesto de licitación: 18.072.836 pesetas.
Garantía provisional: 361.456 pesetas.
Plazo de ejecución: Tres meses.


